令和７年１２月１０日

猿八自治会の皆様

佐渡市役所畑野行政サービスセンター

冬期ごみ収集に関するお願い

日頃から佐渡市の行政運営にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 猿八地区におきましては、例年１月、２月のごみ収集に関して、降雪・凍結

など道路事情の悪化により、ごみ収集業者（株式会社国仲環境）の依頼で燃や

すゴミの収集（週１回）に限定させていただいております。

 皆様方には大変ご不便をお掛けいたしますが、令和８年１月、２月について

も例年どおりの運用とさせていただきますようお願いいたします。

記

＜令和８年１月・２月のゴミ収集＞

〇収集するゴミ

猿八地区 燃やすゴミ ： 毎週土曜日

〇収集しないゴミ

燃やさないゴミ、粗大ゴミ、資源ごみ（缶、ビン、ペットボトル、

廃プラスチック）

担当者：畑野行政サービスセンター

    地域支援係 高野

    電話  ６６－３１１１